6

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в государственную программу Забайкальского края по переселению граждан из жилищного фонда, признанного аварийным или непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края
от 30 декабря 2013 года № 600, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством, в связи с возникшей необходимостью Правительство Забайкальского края постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Забайкальского края по переселению граждан из жилищного фонда, признанного аварийным или непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа, утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 4 февраля 2016 года
№ 58 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 28 июля 2016 года № 332, от 14 июля 2017 года № 296, от 11 апреля 2018 года № 144, от 25 сентября 2018 года № 396, от 3 июня
2019 года № 228, от 13 июля 2020 года № 261, от 30 сентября 2021 года № 387, от 20 декабря 2021 года № 516, от 29 июля 2022 года № 324-р).

Губернатор Забайкальского края                                                      А.М.Осипов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Забайкальского края
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Забайкальского края по переселению граждан из жилищного фонда, признанного аварийным или непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа, утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 4 февраля 2016 года № 58

1. В паспорте:
1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем расходов на программу за
счет средств краевого бюджета составляет
873 616,60 тыс. рублей, в том числе по годам:
2013 год – 5 000,00 тыс. рублей;
2014 год – 1 000,00 тыс. рублей;
2015 год – 116 015,47 тыс. рублей;
2016 год – 123 596,86 тыс. рублей;
2017 год – 147 937,00 тыс. рублей;
2018 год – 90 206,10 тыс. рублей;
2019 год – 76 896,50 тыс. рублей;
2020 год – 127 131,40 тыс. рублей;
2021 год – 9 935,82 тыс. рублей;
2022 год – 111 650,15 тыс. рублей;
2023 год – 31 822,60 тыс. рублей;
2024 год – 32 424,70 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей,
из них по подпрограммам:
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»: объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств краевого бюджета составляет 646 238,93 тыс. рублей, в том числе по годам:
2013 год – 0,00 тыс. рублей;
2014 год – 0,00 тыс. рублей;
2015 год – 116 015,47 тыс. рублей;
2016 год – 110 066,86 тыс. рублей;
2017 год – 119 043,70 тыс. рублей;
2018 год – 62 370,90 тыс. рублей;
2019 год – 61 816,50 тыс. рублей;
2020 год – 100 746,90 тыс. рублей;
2021 год – 3 161,00 тыс. рублей;
2022 год – 73 017,60 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
«Переселение граждан из жилищного фонда, признанного аварийным или непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа»: объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств краевого бюджета составляет 30 298,90 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 0,00 тыс. рублей;
2017 год – 0,00 тыс. рублей;
2018 год – 13 309,20 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 9 053,70 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 7 936,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
«Переселение граждан из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда, находящегося в зоне Байкало-Амурской магистрали»: объем финансирования за счет средств краевого бюджета составляет за весь период реализации подпрограммы
113 376,75 тыс. рублей, в том числе по годам:
2013 год – 5 000,00 тыс. рублей;
2014 год – 1 000,00 тыс. рублей;
2015 год – 0,00 тыс. рублей;
2016 год – 13 530,00 тыс. рублей;
2017 год – 28 893,30 тыс. рублей;
2018 год – 14 526,00 тыс. рублей;
2019 год – 15 080,00 тыс. рублей;
2020 год – 15 615,00 тыс. рублей;
2021 год – 5 145,40 тыс. рублей;
2022 год – 3 910,95 тыс. рублей;
2023 год – 5 037,00 тыс. рублей;
2024 год – 5 639,10 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
«Переселение граждан из не предназначенных для проживания строений, созданных в период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока»: объем финансирования за счет средств краевого бюджета составляет за весь период реализации подпрограммы 83 702,02 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 1 715,80 тыс. рублей;
2021 год – 1 629,42 тыс. рублей;
2022 год – 26 785,60 тыс. рублей;
2023 год – 26 785,60 тыс. рублей;
2024 год – 26 785,60 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
«Оказание мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены или повреждены в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также в результате террористических актов и (или) при пресечении террористических актов правомерными действиями»: объем финансирования за счет средств краевого бюджета составляет за весь период реализации подпрограммы 0,00 тыс. рублей, объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств федерального бюджета составляет 4 295 919,10 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 4 285 323,40 тыс. рублей;
2022 год – 10 595,70 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей.»;

2) позицию «Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации программы» изложить в следующей редакции:
	«Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации программы

	К 2025 году будут достигнуты следующие показатели:
площадь расселяемого аварийного жилищного фонда – 136,14 тыс. кв. м;
количество переселенных граждан –
7,93 тыс. человек;
предоставление выплат гражданам на приобретение или строительство жилых помещений общей площадью 44 028,780 тыс. кв. м;
предоставление выплат гражданам на осуществление капитального ремонта поврежденных жилых помещений общей площадью 58 391,72 тыс. кв. м.».

2. В подпрограмме «Оказание мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены или повреждены в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также в результате террористических актов и (или) при пресечении террористических актов правомерными действиями»:
1) в паспорте:
а) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств краевого бюджета составляет 0,00 тыс. рублей. Объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств федерального бюджета составляет
4 295 919,10 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 4 285 323,40 тыс. рублей;
2022 год – 10 595,70 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей.»;

б) позицию «Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации подпрограммы
	К 2025 году будут достигнуты следующие показатели:
предоставление выплат гражданам на приобретение или строительство жилых помещений общей площадью
44 028,78 тыс. кв. м;
предоставление выплат гражданам на осуществление капитального ремонта поврежденных жилых помещений общей площадью 58 391,72 тыс. кв. м.»;

2) раздел 7 «Информация о финансовом обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета Забайкальского края» изложить в следующей редакции:
«7. Информация о финансовом обеспечении подпрограммы
Объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств краевого бюджета составляет 0,00 тыс. рублей.
Объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств федерального бюджета составляет 4 295 919,10 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 4 285 323,40 тыс. рублей;
2022 год – 10 595,70 рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей.».
[bookmark: _GoBack]8. Приложение к государственной программе изложить в следующей редакции:

image1.emf